
令和 2年 11月 2日 

 

各 社 人 事 部 門  

   採 用 担 当  殿 

〔主催〕一般社団法人 広島大学工学同窓会  

会長  三浦 公章  

〔協力〕広島大学 

  グローバルキャリアデザインセンター 

      センター長（教授） 吉村 幸則   

〔協力〕広島大学工学部・工学研究科 

学生生活委員会  

委員長（教授）松村 幸彦  

 

 

「第２３回（令和３）年企業説明会」へのご案内 

 

謹啓 

晩秋の候 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は広島大学卒業生の就職等につきまして、格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 早速ではありますが、一般社団法人広島大学工学同窓会では、広島大学グローバルキャリアデザ

インセンター及び広島大学工学部・工学研究科の協力を得まして、 

『令和３年３月期工学部・情報科学部卒業予定者、及び大学院先進理工系科学研究科（修士・博

士）・統合生命科学研究科（修士・博士）・工学研究科（博士）・先端物質科学研究科（博士）の

修了予定者』を主な対象とした「企業説明会」を開催させていただくことといたしました。 

 「企業説明会」は別紙「第２３回（令和３年）企業説明会開催要領」等により実施させていただ

きますが、今般の新型コロナウイルス感染症の感染状況を鑑み、今回はオンラインでの開催とし、

参加学生に対応していただくよう計画しております。また、この「企業説明会」は工学系学生のみ

ならず、広島大学他学部の学生にも案内する予定にしております。 

 なお、本説明会は、企業各社から学生に対して情報の提供をしていただき、学生の視野を広める

場であることを、あらかじめご承知おきいただきますようお願いいたします。そして、広島大学で

は、原則といたしまして学生の就職は、就職担当教員が窓口となっていることを申し添えます。 

 末筆ながら貴社におかれましては、益々のご隆盛の程を切にお祈りいたします。 

敬具 

 


